
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 
BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: (86)  3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES nº 005/2018 

PROCESSO nº 0020.220118.0007 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos princípios 

dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014. 

 

RESOLVE: 

 

1º) HOMOLOGAR a Seleção Pública Presencial de Fornecedores n° 005/2018, referente ao 

Processo nº 0020.220118.0007, cujo objeto é a contratação, por meio de termo de 

compromisso para fornecimento durante o período de 12 (doze) meses, de gás oxigênio 

medicinal visando atender às demandas do Projeto Jornada de Estudos em Medicina 

Veterinária, através do Hospital Veterinário Universitário – Contrato nº 24/2015 – C/C 9807-

8, Agência 3791-5 e,  

 

2º) ADJUDICAR em favor da empresa abaixo relacionada, os valores correspondentes aos 

respectivos itens, nos termos estabelecidos nos autos do Processo Licitatório em epígrafe. 

 

 

 

WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS NE LTDA 

 

 

CNPJ nº 24.380.578/0024-75 

 

ITEM nº 

01. 

 

VALOR TOTAL R$ 78.600,00 

(setenta e oito mil, seiscentos reais) 

 

ITEM nº 

02. 

 

VALOR TOTAL R$ 234.000,00 

(duzentos e trinta e quatro mil reais) 

 

Teresina, 23 de abril de 2018. 

 

______________________________ 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 


